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Nr 36.

Av herr Persson i Norrby m. fl., om förhöjd ersättning åt mark
ägare, som tecknat vägrättskontrakt enligt tidigare 
gällande priser.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 22.)

Stockholm den 15 januari 1954.

Per Persson, Rob. L. Jansson J. H. Johansson
Norrby. i Aspeboda. i Norrfors.

Nr 37.

Av fru Nilsson och herr Holmberg, om förbättrade ekonomiska 
villkor för ungdomens yrkesutbildning.

Redan i år väntas ungdomens möjligheter att skaffa sig arbete bli 
sämre än tidigare. Varje år framöver betyder, att ett ständigt stigande 
antal ungdomar söker sig arbete och utbildning, och år 1960 kommer 
det att finnas 200 000 flera ungdomar än för närvarande att sysselsätta 
och utbilda.

Trots en viss utbyggnad av de kommunala yrkesskolorna under senare 
år kommer resurserna — om icke snabba och effektiva åtgärder vid
tages nu — att vara otillräckliga. Redan nu måste man på en del yrkes
skolor avvisa inträdessökande elever.

Det är av synnerligen stort intresse för vårt land att ha tillgång till 
yrkesskickliga arbetare, och därtill erfordras utbildning. Därför är det 
av stor vikt, att de ungdomar som söker sig sådan utbildning erhåller 
så gynnsamma villkor som möjligt.

Föregående år utgavs en ny förordning (nr 530) som bl. a. innehåller 
bestämmelser om studiehjälp åt elever vid kommunala yrkesskolor och 
centrala verkstadsskolor. Sådan studiehjälp utgår med studiebidrag och 
behovsprövade stipendier. Sammantaget ger denna studiehjälp möjlighet
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att täcka kostnaden för kost och logi å verkstadsskolans internat. Dess
utom finns anslag för ett visst antal friresor.

På yrkesskolan har eleven också möjlighet att erhålla arbetspremier, 
som i allmänhet varierar mellan tio och tjugofem kronor per månad.

Men eleven har en rad utgifter utöver kost och logi att klara av. Det 
gäller utgifter för kläder och inte minst för fritiden. En del kommuner 
ger bidrag till elev, som söker klädesbidrag, med varierande belopp.

De otillräckliga bidragen har betytt att många familjer icke ansett sig 
ha råd att ge sina barn yrkesutbildning. För många unga har den knap
pa ekonomien under yrkesutbildningstiden betytt, att de måst avstå från 
att skaffa sig en såväl för samhället som för dem själva värdefull ut
bildning. Klyftan mellan deras ”standard” och ”standarden” för dem, 
som gått direkt ut i förvärvslivet, har nämligen blivit för betydande.

För att ge yrkesutbildningen sin rätta plats och värdefull stimulans 
bör de ekonomiska möjligheterna väsentligt förbättras.

Med stöd av ovanstående vill undertecknade därför föreslå,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj:t hemställa om tillsättandet av en utredning, som 
snabbt inkommer med förslag om förbättrade ekonomiska 
villkor för ungdom, som vill skaffa sig yrkesutbildning.

Stockholm den 19 januari 1954.

Gerda Nilsson. Helmer Holmberg.


